
 diário oficial Nº 34.605  91 Terça-feira, 08 DE JUNHO DE 2021

MiNistÉrio PÚBLico
.

.

.

MiNistÉrio PÚBLico de
coNtas do estado do ParÁ

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 11/2021/MPC/PA
Processo Nº: 2021/224418
objeto: contratação de serviços de acesso à internet, por meio de link 
dedicado principal e redundante, visando atender às necessidades do Edi-
fício-Sede do Ministério Público de contas do Estado do Pará – MPc-Pa, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos. obtenção do Edital: Nos Sites: https://comprasnet.gov.br/, 
https://www.mpc.pa.gov.br ou https://www.compraspara.pa.gov.br.
responsável pelo certame: akyson ferreira da Silva
local de abertura: No site https://comprasnet.gov.br/.
data da Sessão: 21/06/2021
Hora da abertura: 09:00 h (horário de Brasília)
fonte de recurso:
Programa de Trabalho:  01.032.1493.8752.0000
Natureza de despesa: 33.90.40.00
fonte de recurso/origem do recurso Estadual: 0101000000
ordenador: GUilHErME da coSTa SPErrY – Procurador-Geral de contas

Protocolo: 664028

.

.

MiNistÉrio PÚBLico
do estado do ParÁ

.

Portaria
.

PORTARIA Nº 1382/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais,
r E S o l V E:
dESiGNar, como pregoeira deste Órgão, a servidora aNdrÉa Mara cic-
cio para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo administrativo nº 
031/2020-SGJ-Ta, cujo objeto é o registro de Preços para aquisição de Mate-
rial Gráfico, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, 
de 17/7/2002, art. 13, i, do decreto federal nº 10.024, de 20/09/2019, de-
creto Estadual 534, de 05 de fevereiro de 2020, art. 5º, ii, da lei Estadual 
nº 6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, Vi, e 11 do decreto Estadual nº 2.069, 
de 20/02/2006, e no impedimento desta, o servidor rafaEl rodriGUES dE 
SoUZa, 1º Suplente, e a servidora laYS faVacHo BaSToS, 2ª Suplente, 
devendo atuar como membro da Equipe de apoio a servidora GErMaNa dE 
araÚJo SilVa iMBiriBa e, no seu impedimento EdSaNdro dUarTE dE 
aNdradE, para análise técnica das propostas e da documentação de qua-
lificação técnica, e a servidora MONICA FABÍOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, 
Técnica-contadora, para análise da documentação contábil.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
Belém (Pa), 02 de junho de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa

Protocolo: 663710

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 1366/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais,
r E S o l V E:
dESiGNar o Promotor de Justiça BrUNo SaraValli rodriGUES para, 
com prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Membro auxiliar do 
Grupo de atuação Especial no combate ao crime organizado (GaEco), a 
partir de 1/6/2021, até ulterior deliberação.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
Belém, 31 de maio de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa

Protocolo: 663863

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2021-MP/Pa
oBJETo: registro de Preços para a aquisição de computadores do tipo 
workstation com monitor:
HoMoLoGaÇÃo
Tendo em vista o que consta do Processo nº 0115/2020-SGJ-Ta e apen-
sado Processo nº 117/2020-SGJ-Ta que ensejou o Pregão Eletrônico nº. 
010/2021-MP/Pa, empreitada por preço global por item, no tipo menor 
preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, designada pela PorTaria nº. 
743/2021-PGJ de 25/03/2021, homologo o resultado do certame mencio-
nado a favor da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
03.619.767/0005-15- ToriNo iNforMaTica lTda
iTEM 02 – Valor Total .... r$ 1.139.737,00
*** - os itens 01 e 03 restaram fracassados.
Valor Total do certame: r$ 1.139.737,00
Encaminhe-se os autos à atividade de licitações para as providências pertinentes.
Belém-Pa,  31 de maio  de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 663548

diÁria
.

Portaria Nº 1352/2021-MP/PGJ
a dirEToria do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E S o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 114026/2021 conforme abaixo relacionado:
NoME: rodriGo SilVa VaScoNcEloS
carGo/fUNÇÃo: Promotor de Justiça de Portel
MaTrÍcUla: 999.2843
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 117, da lei complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
oriGEM: Portel - Pa
dESTiNo(S): Belém/Pa, Monte dourado/Pa
PErÍodo(S): 07/06/2021 - 10/06/2021
QUaNTidadE dE diáriaS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
fiNalidadE: Tribunal do Júri - Participar de sessão do Tribunal do Juri nos 
autos do Processo nº 0001986-25.2014.814.0004
ordENador(a) da dESPESa: cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
 dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS.
 BElÉM/Pa, 31 de maio de 2021.
ricardo dE araUJo MoUra
dirETor do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS
Portaria Nº 1354/2021-MP/PGJ
a dirEToria do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E S o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 114705/2021 conforme abaixo relacionado:
NoME: PaUlo dE SoUZa carValHo
carGo/fUNÇÃo: corPo oP MiliTar (SUB-TENENTES) - MP.fG.GM ii
MaTrÍcUla: 999.3124
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994.
oriGEM: Marabá - Pa
dESTiNo(S): Jacundá/Pa
PErÍodo(S): 31/05/2021 - 02/06/2021
QUaNTidadE dE diáriaS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
fiNalidadE: Escolta Policial
ordENador(a) da dESPESa: cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
 dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS.
 BElÉM/Pa, 31 de maio de 2021.
ricardo dE araUJo MoUra
dirETor do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS
Portaria Nº 1356/2021-MP/PGJ
a dirEToria do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E S o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 114947/2021 conforme abaixo relacionado:
NoME: EMaNoEl JorGE TEiXEira alVES
carGo/fUNÇÃo: corPo oP MiliTar (caBo PM) - MP.fG.GM i
MaTrÍcUla: 999.2650
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994.
oriGEM: Belém - Pa
dESTiNo(S): abaetetuba/Pa
PErÍodo(S): 03/06/2021 - 07/06/2021
QUaNTidadE dE diáriaS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Instalação e Configuração de Central de Alarme
ordENador(a) da dESPESa: cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS.
BElÉM/Pa, 31 de maio de 2021.
ricardo dE araUJo MoUra
dirETor do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS


